MiHicT3pcxBa а р х1 т э к т у р ы  I б у д а у н щ т в а
Рэспубл1к1 Б е л а р у с ь

М и н и с т е р с т в о  а р х и т е к т у р ы  и с т р о и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  Б е л а р у с ь

Адкрытае акцыянернае
таварыства «ПРАМТЭХМ АНТАЖ »

Открытое акционерное
общество  «ПРОМТЕХМОНТАЖ»

3 А Г А Д П Р И К А З

__ №
г.  M i H C K г .Минск

О мерах по реализации требований
постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 22.01.2016 № 45

В целях совершенствования работы по противодействию коррупции и во
исполнение Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-3 «О борьбе с
коррупцией», постановления Совета Министров Республики Беларусь от
22.01.2016 № 45 «Об утверждении положения о порядке сдачи, учета,
хранения, оценки и реализации имущества, в том числе подарков,
полученного государственным должностным или приравненным к нему
лицом с нарушением порядка, установленного законодательными актами, в
связи с исполнением им своих служебных (трудовых) обязанностей»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сдачи, учета,
хранения, оценки и реализации имущества, в том числе подарков, полученного
государственным должностным лицом с нарушением порядка, установленного
законодательными актами, в связи с исполнением им своих трудовых
обязанностей (далее - Положение).

2. Назначить начальника службы социального развития Дроздова
Сергея Владимировича:

уполномоченным должностным лицом по приему и регистрации
заявлений о сдаче имущества, в том числе подарков, полученных
государственным должностным лицом с нарушением порядка, установленного
законодательными актами, в связи с исполнением ими своих трудовых
обязанностей.

- ответственным должностным лицом за хранение сданного имущества,
в том числе подарков, полученных государственным должностным лицом с
нарушением порядка, установленного законодательными актами, в связи с
исполнением ими своих трудовых обязанностей.

3. Создать комиссию для оценки имущества при отсутствии
документов, подтверждающих его стоимость в составе:

председатель комиссии - заместитель генерального директора по
экономике Хмелева Марина Александровна.

Члены комиссии:
Троцкая Наталья Владимировна, главный бухгалтер;
Князева Елена Геннадьевна, начальник планово-экономического отдела;

Касяник Алена Геннадьевна, начальник юридической службы;
Зайцева Анастасия Антоновна, начальник кадровой службы;
Поветко Александр Николаевич, заместитель генерального директора по

экономической безопасности.
4. Должностным лицам, указанным в пунктах 2-3, при исполнении

возложенных обязанностей, руководствоваться Положением, утвержденным
пунктом 1 приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя генерального директора по экономической безопасности Поветко
АН.

6. Секретарю приемной руководителя Кузиной А.В. довести настоящий
приказ до сведения работников.

7. Приказ от 29.03.2021 № 28 «О умерах по реализации требований
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 22.01.2016 № 45»
признать утратившим силу. и

Генеральный директор В.А.Латышонок